

### کدام کشورها نیروی کار ایرانی می‌خواهند؟



مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کارپایه‌های وزارت کار از آلمان، ترکیه، استرالیا و دانمارک به عنوان کشورهای هدف برای اعزام کارچوگان ایرانی نام برد و گفت: کارپایه‌هایی که غیرمجاز فعالیت کنند شناسایی و با آنها برخورد خواهد شد. "محمد اکبرنیا" در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: با چشم‌انداز جدیدی که در دوران پسابرجام به وجود آمده و گشایش فضای تعامل با کشورهای دنیا، مذاکرات و تعاملاتی برای اعزام نیروهای کار داخلی به کشورهای پذیرنده صورت گرفته و بر همین اساس کشورهای استرالیا، آلمان، دانمارک، ترکیه و همچنین ایرلند نسبت به جذب نیروی کار ایرانی ابراز تمایل کردند. وی با اشاره

### ۲۳ درصد ایرانیان از اختلالات روانی رنج می‌برند!



عضو شورای مرکزی سازمان روانشناسی مدعی شد: در حال حاضر وضعیت روانشناختی در آحاد جامعه نیازمند تامل جدی است. لازم است که از بیمه‌های خدمات روان‌شناسی که موضوع بسیار مهم و مورد تاکید جامعه روان‌شناسی و مشاوره است؛ استفاده شود و این وظیفه بر دوش دولت و مجلس است. پورشریفی با بیان اینکه شواهد در دسترس گویای این است که ۲۳/۶ درصد از مردم کشور ما به نوعی از مشکلات روانشناختی رنج می‌برند و این آمار گویای این است که ضرورت توجه به مشکلات روانشناختی حاد جامعه وجود دارد. وی ادامه داد: البته این آمار ۲۳/۶ درصدی درحالی است که ما صرفاً نگاه بیماری نگر داشته

### نگاه جامعه‌شناسی به افشاگری‌های مهدی هاشمی نسب در مورد مصرف مشروب در میان برخی فوتبالیست‌ها

# وضع اسفبار الگوهای جامعه!



از دوپینگ باشد را به وضوح می‌توانیم ببینیم، البته باید بگوییم جامعه این گونه شده است و فقط مختص ورزشکاران نیست. این جامعه شناس خاطرنشان کرد: آنقدر مواد مخدر در جامعه پخش و گسترده شده و جامعه هیچ دفاعی در سطح کلان در برابر این پدیده نمی‌کند و هیچ مسئول تراز اولی در مورد مواد مخدر و اعتیاد و گستره آن صحبت و اقدامی نمی‌کند طبیعی است که برخی از ورزشکاران هم گرفتار آن شوند. وی با بیان اینکه اعتیاد در بین برخی از ورزشکاران موج می‌زند، افزود: حالا مسئولان مشروب خواری را عنوان کرده‌اند ولی چاره‌ای بدتری وجود دارد. البته مسئله مصرف مواد مخدری همچون ترامادول، تریاک و حتی شیشه در بین برخی ورزشکاران جدی تر از مشروبات الکلی است. سعید خراطها گفت: در همه ارکان جامعه می‌توانیم این مسائل را ببینیم و ورزشکاران هم تافته جدا یافته نیستند در واقع باید بگوییم بخشی از جامعه به سمت فساد رفته است.

بعضی از ورزشکاران نمی‌توانند معرف فرهنگ جامعه‌مان باشد. گفت: چون غرق خرده فرهنگ معارض یا متضاد جامعه هستند. در واقع بر آنان الگوهای حاکم است که با فرهنگ عمومی بسیار فاصله دارد. خوردن مشروب یا مواد مخدر بخش‌هایی از آن تعارض است و که با خطوط کلان فرهنگی جامعه تفاوت دارد. سعید خراطها دیگر جامعه شناس به آفتاب یزد می‌گوید: باید دید که آن انتظاری که (الگو بودن) از یک ورزشکار داریم صحیح است یا خیر؟ باید بگوییم این انتظار صحیح نیست و این سوال پیش می‌آید چرا ورزشکار باید الگو باشد. وی اظهار کرد: وقتی یک ورزشکار حرفه‌ای پول‌های کلانی را به هر طریقی دریافت می‌کند و پول‌های کثیفی که در برخی رشته‌های ورزشی در جریان است یا برخی از ورزشکاران دارای تحصیلات پایین هستند چه انتظاری است که الگو باشند. سعید خراطها بیان کرد: در فوتبال چهره اعتیاد زده برخی از ورزشکاران که ممکن است ناشی

این تذکرات نشان می‌دهد که ستاره‌های جوان فوتبال ایران در معرض آسیب‌های فراوانی هستند که می‌تواند آینده‌شان را تباہ کند. به همین منظور آفتاب یزد به سراغ جامعه شناسان رفته تا نظر آنان را در این خصوص جویا شود. جعفریابی، جامعه‌شناس در این خصوص به آفتاب یزد می‌گوید: این گونه اظهارنظرهای رسمی و رسانه‌ای **«جعفریابی: بخشی از جامعه ما مصرف این مواد در افراد خاص نه تنها ضد ارزش محسوب نمی‌شود بلکه گاهی اوقات یک نوع افتخار هم تلقی می‌شود»** در خرده فرهنگ‌های کوچک جامعه و در لایحه‌های پنهان و پیچیده‌اش، و در لایحه‌های پنهان و پیچیده‌اش، متأسفانه ارزش‌های حاکم است که با فرهنگ و ارزش‌های کلی جامعه مغایرت و حتی در تضاد است که در واقع به آن خرده فرهنگ‌های معارض می‌گویند. این جامعه شناس با بیان اینکه جریان کلان اجتماعی و فرهنگی کلی جامعه با این خرده فرهنگ‌ها در تعارض است گفت: متأسفانه غفلت‌های نهادهای فرهنگی و خوراکی‌های مسموم فرهنگی که برخی از ورزشکاران و هنرمندان در طول ارتباطاتشان دریافت کرده‌اند باعث شده که جزء خرده فرهنگ‌های معارض قرار بگیرند. جعفریابی اظهار کرد: کم کاری فرهنگی و غفلت‌های آموزشی شرایطی را فراهم کرده که برخی از ورزشکاران و هنرمندان با توجه به اینکه به خارج از کشور سفر می‌کنند و با بسیاری از مسائل آشنا می‌شوند، گرفتار این قبیل مواد (مشروبات الکلی) شوند. متأسفانه نتوانستیم کار زیننده، ارزشمند، اثربخش و فرهنگی را برای آنان انجام بدهیم که به معنای واقعی کلمه معرف هویت فرهنگ جامعه ما در بیرون از مرزها باشند. این جامعه شناس با بیان اینکه مصرف مشروبات الکلی یا مواد مخدر در میان

آفتاب یزد - مریم گندمکار: افزایش مصرف الکل در جامعه ایرانی، رخدادی است که در سال‌های اخیر به عنوان آسیب جدی به خصوص در میان جوانان مطرح بوده است. اما نکته نگران کننده در رابطه با این مسئله اینجاست که بداند ورزشکاران کشورمان نیز به این ماده گرفتار شده‌اند، ورزشکارانی که به واسطه حرفه‌شان تصور می‌کنیم انسان‌های سالمی هستند و الگوی بسیاری از جوانان. اما همه آن‌هایی که از نزدیک با فضای فوتبال ایران سر و کار دارند، به خوبی می‌دانند که برخی از فوتبالیست‌های کشورمان چطور با افتادن در دام مصرف این مواد، خودشان و آینده‌شان را به خطر انداخته‌اند. تا جایی که دکتر عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران نسبت به مشروب خواری برخی از ورزشکاران به وزارت ورزش تذکره داده و گفته بود: «وقتی ورزشکار و هنرمندی دچار مشروب خواری باشد و حتی مرگش ناشی از این موضوع اتفاق بیفتد این برای ما مناسب و زیننده نیست.» دادستان عمومی و انقلاب تهران بیان کرده بود: «در حال حاضر برخی ورزشکاران و هنرمندی را وسیله‌ای برای رسیدن به شهرت ناهنجار کرده‌اند که البته مردم ما نسبت به این قضیه آگاه هستند. ورزشکاران باید اخلاقی قهرمانی و پهلوانی داشته باشند چون آنها الگوی بسیاری از جوانان هستند.» با این وجود به نظر می‌رسد وضع بدتر از آنی است که ایشان تذکر می‌دهند چرا که مهدی هاشمی نسب ستاره سابق تیم‌های استقلال و پرسپولیس می‌گوید «استفاده از مشروب خراف ساده برخی فوتبالیست‌ها شده است و در فوتبال ایران اتفاقاتی می‌افتد که اسفبار است چرا که برخی بازیکنان بدتر از مشروبات الکلی در فوتبال ایران مصرف می‌کنند» او مثالی هم می‌زند: «سال ۸۵ شنیدم بعضی از بازیکنان در داروخانه‌ها دنبال ترامادول می‌گردند الان که چیزهای عجیب تر آمده با سهمای قشنگ ترا»

### چرا برخی ایرانی‌ها پنهان می‌شوند؟



در روزهای اخیر باز هم خبر رسید که یکی از شهروندان ایرانی پناهجو در نقطه‌ای از جهان خودکشی کرده است. او در اعتراض به شرایط نگهداری در کمپ پناهجویان جزیره ناوورو خودسوزی کرد و درگذشت. قبل از این هم شماری از پناهجویان ایرانی در کنار پناهجویانی از سایر کشور در مسیر انتقال غیرقانونی به استرالیا در دریا غرق شده‌اند. همزمان در میان افرادی که به دنبال پناهجویی در حال حرکت به سمت اروپا هستند، شمار زیادی ایرانی دیده می‌شوند به طوری که بعد از شهروندان سوریه، عراق و افغانستان، ایرانی‌ها در رتبه پرشمارترین‌ها هستند. شمار دیگری از ایرانی‌ها در مسیر انتقال از راه دریا از ترکیه به یونان غرق شده‌اند. شمار دیگری از ایرانی‌ها هم در بندر کاله فرانسه تلاش می‌کنند در کنار سایر پناهجویان به صورت غیرقانونی به بریتانیا بروند اما با مشکلات زیادی روبه رو هستند. اندکی قبل تعدادی از ایرانی‌ها به دلیل مشکلات موجود در بندر کاله فرانسه، اقدام به لب دوزی کرده بودند. تعداد دیگری از ایرانی‌ها در مرز یونان و مقدونیه هم در اعتراض به شرایط سخت دست به اقدام مشابهی زده بودند. در حال حاضر در دو نقطه اصلی تجمع پناهجویان یعنی استرالیا و یونان (اروپا)، شمار زیادی از ایرانی‌ها در کنار شهروندان سوریه، عراق و افغانستان حضور دارند. این در حالی است که هم اکنون در سوریه، عراق و افغانستان، جنگ است و شاید طبیعی باشد اگر شهروندان این کشورها به دنبال پناهگیری باشند اما چرا تعداد پناهجویان ایرانی تا این حد زیاد است؟ این در حالی است که در کشورشان جنگ و بی ثباتی و ناامنی نیست. حتماً مشکلی وجود دارد که باعث شده ایرانی‌ها را در هر جمعی از پناهجویان ببینیم. مسئولان ایرانی باید پاسخی برای این سوال که "چرا ایرانی‌ها پنهان می‌شوند؟" بیابند و برای حل مشکل پافشاری کنند تا از این پس شاهد تصاویر ناراحت کننده از "پناهجویان ایرانی" در دیگر کشورها نباشیم. این برای ایرانی‌ها که یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه است، برازنده نیست که شهروندانش در میان پناهجویان کشورهای جنگ‌زده، آواره گوشه گوشه جهان شوند.

### مجلس به کارگیری مجدد بازنشستگان را ممنوع کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز و در ادامه بررسی مواد الحاقی به لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، با تصویب ماده ۲۳، به کارگیری مجدد بازنشستگان در دستگاه‌ها را با استثنائاتی ممنوع اعلام کردند. به گزارش مهر بر اساس ماده الحاقی ۲۳ هرگونه به کارگیری افرادی که در اجرای قوانین و مقررات، باز خرید یا بازنشسته شده یا می‌شوند به استثنای مقامات، اعضای هیئت علمی، ایشاگران، فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان هفتاد درصد و بالاتر در دستگاه‌های اجرایی یا دارای ردیف یا هر دستگاهی که به نحوی از انحاء از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند، ممنوع است. همچنین هرگونه پرداخت از هر محل و تحت هر عنوان به افراد بازنشسته و باز خرید توسط دستگاه‌های مذکور ممنوع است. کلیه قوانین و مقررات عام مغایر این حکم به استثنای ماده (۴۱) قانون الحاقی موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و ماده (۹۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۹۱) قانون استخدام کشوری مصوب ۱۳۴۵/۳/۳۱ لغو می‌شود.



### سودوکو ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود.

سودوکو (شماره ۱۷۶۲)

۳	۷	۴	۶	۵	۸	۲	۱	۹
۶	۲	۵	۳	۹	۱	۸	۷	۴
۸	۱	۹	۴	۷	۲	۶	۳	۵
۹	۵	۱	۷	۴	۶	۳	۲	۸
۴	۸	۶	۹	۲	۳	۷	۵	۱
۲	۳	۷	۱	۸	۵	۹	۴	۶
۷	۶	۲	۸	۱	۴	۵	۹	۳
۵	۴	۳	۲	۶	۹	۱	۸	۷
۱	۹	۸	۵	۳	۷	۴	۶	۲

سودوکو (شماره ۱۷۶۳)

۳								
۶								

### جدول شماره ۴۶۰۳

مهم‌ترین رود ترکمنستان (آمودریا)

۱- سال گذشته و سال قبل تر ۲- کاخ روسیه - بی برده و صریح ۳- زیر پا مانده - معتقد به چیزی - کشف رازی ۴- پایان نامه ۴- بی نظمی - زندگی کن ۵- تیز و برنده - بسیار ستوده ۵- عقیده ، اعتقاد - فیلمی با بازی نیکلاس کیج - کلمه پرسشی ۶- آش عدس - عکس ۷- شگفته شده ۷- دیوار گلی - زیارت کننده - نویسنده و نگارنده ۸- پسوند نسبت - تغییر جهت - به مقصد رسیده ۹- چسبناک ۹- بدل وضو - سرقت - امتحان لباس ۱۰- کار سخت و دشوار - گذر گاه - مشهور ۱۱- مخفف هم ۱۰- ظرفیت شیمیایی - ادب آموختن ۱۲- باران منجمد - پول هر دو کره - کلام تنفر - نقاش فرانسوی آرایش مو ۱۳- پایه - آحاد - سیاه‌رگ - نقش بازیگر ۱۴- سریالی با بازی پرستویی و کرامتی - نخستین سبک ادبی اروپا ۱۵- گرما درمانی - میسر بودن

### پاسخ جدول شماره ۴۶۰۲

۱- ترکیب کلام و ساختار جمله - با سرعت و عجله ۲- ترسیده - پرستار و غمخوار ۳- کنده کاری روی چوب - مراض هندی - آدمکشی سیاسی - زیاد نیست ۴- هر برگ کاغذ - خداوند - کشور پکن - موی بلند ۵- ستون دین - با حیا - جزیره یونانی ۶- پست و خسیس - ترسروی - پایان ها ۷- مخزن برق - ورقه چاپی تبلیغاتی - رنگارنگ و کنایه از راکار ۸- اشاره بعید ۹- نیکوتر - خروشنده - ظرف سرکه ۹- از نام های دخترانه - شهر روسیه - سرپرست ۱۰- پوشش سقف - جوانمرد - نام زنانه ۱۱- قرعه - دارای یک کیش - فدراسیون جهانی قایقرانی ۱۲- پارچه کم عرض - جابجا کردن چیزی - اسب آذری - کشت به امید ۱۳- باران ۱۳- راه بی پایان - فرمانده - داروی مالیدنی - حشره خونخوار ۱۴- الهه شکار - نجار ۱۵- محرم اسرار - دسته ای از حشرات مانند موربانه ها